Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24» апреля  2014г

  №62а

р.п.Усть-Донецкий
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета  поселения
за 1 квартал  2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 34 решения  Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения № 135 от 27.10.2011г. «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 7001,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 7544,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 543,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 1 квартал 2014 года является Администрация Усть-Донецкого городского поселения.

2. В целях информирования населения поселением обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения  за 1 квартал 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2014 года в  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.
    Глава поселения

 В.Н.Скрипников
Виза: Е.Н.Трифонова
Исп. И.И.Кодиленко
Тел.9-11-35
Приложение

к постановлению

Главы Усть-Донецкого городского поселения
от ______ 2014г № ____
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Усть-Донецкого городского поселения за 1 квартал 2014 года
Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2014 года составило по доходам в сумме 7001,9 тыс. рублей, или 15,7 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  7544,9 тыс. рублей, или 15,7 процентов. Дефицит по итогам 1 квартала 2014 года составил 543,0 тыс. рублей.  Увеличение поступления доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 1854,4тыс. рублей и увеличение  расходов  на  1543,2 тыс.рублей в сопоставимых данных.
Показатели  бюджета поселения за 1 квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 6693,1 тыс. рублей или 15,5 процентов к годовым плановым назначениям и составляют 95,6 процента от всех поступлений. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на  1844,4 тыс. рублей или на 38,0 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц  –1792,5 тыс. рублей или 26,8 процентов, земельный налог  – 1891,8 тыс. рублей или 28,3 процентов.

Безвозмездные поступления из областного бюджета за 1 квартал 2014 года составили 308,8 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:
общегосударственные расходы –2019,5 тыс. рублей
национальная оборона –77,0 тыс. рублей;

национальная безопасность и правоохранительная деятельность –70,2 тыс.руб.;

национальная экономика – 0,0 тыс. рублей;

жилищно-коммунальное хозяйство – 5244,4 тыс. рублей;

социальная политика –25,0 тыс. рублей;
Физическая культура и спорт – 108,8 тыс. рублей.
Между поселением и муниципальным районом заключены соглашения о передаче полномочий в области физкультуры и спорта, ГО и ЧС, разработки генеральных планов и на проведение контрольно-ревизионных проверок составления и исполнения бюджета поселения за 1 квартал выделено межбюджетных трансфертов на сумму  136,2 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств поселения 136,2 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 1153,9 тыс. рублей или 15,3 процента бюджета. Численность муниципальных служащих составила  13 человек. Содержание муниципальных служащих составило 945,9 тыс.руб.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения

	за 1 квартал 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета поселения за 1 квартал 2014 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	43255,5
	6693,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9105,7
	1792,5

	Налог на доходы физических лиц
	9105,7
	1792,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2110,0
	622,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2069,1
	595,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	40,9
	27,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	13671,1
	1930,5

	Налог на имущество физических лиц
	2280,8
	38,7

	Земельный налог
	11390,3
	1891,8

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	-

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-
	-

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1988,5
	973,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1242,0
	585,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	746,5
	387,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	15220,3
	220,3

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	15000,0
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   государственной и муниципальной собственности (за  исключением  земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	220,3
	220,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	220,3
	220,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,6
	3,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	9,6
	3,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1150,3
	1150,3

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	1150,3
	1150,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1217,4
	298,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1217,4
	298,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-
	-

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	308,8
	298,8

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	908,4
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	44472,9
	7001,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9877,0
	2019,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	906,4
	167,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	41,8
	11,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6531,1
	1421,0

	Резервные фонды
	178,9
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	2218,8
	420,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	308,8
	77,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	308,8
	77,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	515,1
	70,2

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	515,1
	70,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1431,9
	-

	Дорожное хозяйство
	1072,4
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	359,5
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	20380,0
	5244,4

	Жилищное хозяйство
	216,6
	108,2

	Коммунальное хозяйство
	1571,7
	1150,3

	Благоустройство
	18591,7
	3985,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	169,1
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	99,1
	25,0

	Социальное обеспечение населения
	70,0
	-

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	15246,4
	108,8

	 Вопросы в области физической культуры и спорта
	15246,4
	108,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	47928,3
	7544,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-3455,4
	-99,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	3455,4
	99,9

	Остатки средств бюджетов

	3455,4
	99,9

Заведующий сектором экономики и финансов

И.И.Кодиленко